
HDOBP008SO7A

Smlouva na sběr, přepravu a nakládání se směsným komunálním
odpadem

(dále jen Smlouva) uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) níže uvedeného dne,

měsíce a roku mezi stranami:

Město Dobříš
IČO 00242098
se sídlem Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 
zastoupené Ing. Pavlem Svobodou, starostou 
bankovní spojení: 27-521732389/0800 
e-mail: ePodatelna@mestodobris.cz

(dále jen Objednatel)

a

DOKAS Dobříš, s. r. o.
IČO 25144251
se sídlem Na Chmelnici 455, 263 01 Dobříš 
zastoupené Ing. Adamem Šauerem, jednatelem 
bankovní spojení: 534751319/0800 
e-mail: info@dokas.cz

(dále jen Provozovatel)

(Poskytovatel a Objednatel dále jen společně Smluvní strany)

PREAMBULE

Objednatel je územní samosprávný celek, který je dle ust. § 16 ve spojení s ust. § 17 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o odpadech) původcem odpadu a má zájem na zajištění služeb spočívajících 
v zajištění sběru, přepravy a dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem.

Provozovatel je právnickou osobou, založenou Objednatelem, jejímž účelem je 
uspokojování veřejného zájmu na provozování služeb v oblasti péče o potřeby 
občanů Objednatele, který provozuje svoz, přepravu a nakládání se směsným 
komunálním odpadem.
Směsným komunálním odpadem se pro účely této Smlouvy rozumí odpad 
s katalogovým číslem 20 03 01 dle vyhlášky č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen SKO).
Sběrnými nádobami se rozumí typizované sběrné nádoby určené Smluvními 
stranami, ve kterých je shromažďován SKO Objednatele (dále jen Sběrná nádoba). 
V případě, že svoz by měl probíhat ze Sběrné nádoby ve vlastnictví Objednatele, 
resp. fyzické osoby a dalších subjektů zapojených do obecního systému nakládání 
s odpady, musí být velikost a typ nádoby předem odsouhlasen ze strany 
Provozovatele.

I.

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

Stránka 1 z 10

*MDOBP008SO7A*



1.5. Svozovým místem je pro účely této Smlouvy místo stanovené v souladu s touto 
Smlouvou, kde bude připravena Sběrná nádoba (dále jen Svozové místo).

Neoddělitelnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 - Ceník svozu SKO pro město 
(dále jen Ceník Svozu pro město), příloha č. 2 - Ceník svozu SKO pro občany 
města Dobříše (dále jen Ceník Svozu pro občany), příloha č. 3 - Svozový kalendář 
(dále jen Svozový kalendář), a příloha č. 4 - Ceník nadstandardních služeb (dále 
jen Ceník nadstandardních služeb).

Tato Smlouva je uzavírána v režimu vertikální spolupráce dle § 11 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi 
Objednatelem, jakožto veřejným zadavatelem, a Provozovatelem, jakožto osobou 
ovládanou Objednatelem. Uzavření této Smlouvy tak nepředstavuje zadání veřejné 
zakázky. Plnění dle této Smlouvy je považováno za plnění úkolů, které byly 
Provozovateli svěřeny Objednatelem, jakožto ovládajícím veřejným zadavatelem.
Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran 
souvisejících se sběrem, přepravou a nakládáním s SKO.

1.6.

1.7.

1.8.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této Smlouvy je závazek Provozovatele na Svozových místech přebírat 
a nabývat do svého vlastnictví SKO Objednatele a nakládat s ním v souladu s touto 
Smlouvou a s příslušnými právními předpisy, zejména zákonem o odpadech.

Smluvní strany se dohodly, že v souvislosti s plněním této Smlouvy je Objednatel 
oprávněn po Provozovateli požadovat i další související služby uvedené v Ceníku 
nadstandardních služeb (dále jen Nadstandardní služby). Nadstandardní služby 
budou poskytovány na základě písemné objednávky Objednatele. Ceny těchto služeb 
jsou uvedeny v Ceníku nadstandardních služeb. Další Nadstandardní služby 
neuvedené v Ceníku nadstandardních služeb budou na základě žádosti Objednatele 
Provozovatelem vyčísleny a na základě objednávky Provozovatelem provedeny.

2.2.1. Objednávka na odstranění černé skládky může být učiněna i ústně 
či telefonicky Objednatelem nebo Městskou policií Dobříš. Provozovatel je 
oprávněn na základě podnětů obyvatel města Dobříše nebo svých 
zaměstnanců Objednateli učinit návrh na učinění této objednávky.

Objednatel se touto Smlouvou zavazuje sjednaným způsobem předávat SKO 
Provozovateli na Svozových místech, umožnit nabytí vlastnického práva k SKO 
Provozovateli, a za plnění dle této Smlouvy hradit Provozovateli úplatu dle čl. V této 
Smlouvy a plnit další povinnosti vyplývající z této Smlouvy.

Převzetí odpadu, na který se nevztahuje tato Smlouva, může být provedeno pouze 
na základě objednávky Objednatele, anebo na základě zvláštní smlouvy. Objednávka 
musí být učiněna písemně, musí v ní být uvedeno množství a druh odpadu a datum 
požadovaného převzetí. Cena za takto provedené plnění bude stanovena na základě 
platného ceníku Provozovatele.

Předmětem této Smlouvy je dále závazek Provozovatele zajišťovat svoz SKO 
fyzických podnikajících a právnických osob působících na katastrálním území města 
Dobříše na základě samostatných smluv uzavřených s těmito subjekty a za úplatu 
hrazenou těmito subjekty a s převzatým odpadem nakládat v souladu s příslušnými 
právními předpisy, zejména zákonem o odpadech. Povinnost zajišťovat svoz SKO

II.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

Stránka 2 z 10



od těchto subjektů je podmíněna uzavřením samostatné smlouvy o zajištění svozu 
mezi Provozovatelem a tímto subjektem.

III. SVOZ SKO

Objednatel je povinen zajistit shromažďování SKO do Sběrných nádob na Svozových 
místech dle Ceníku svozu pro město a Provozovatel se zavazuje zajistit sběr SKO 
a jeho svoz na místo jeho dalšího využití nebo odstranění (dále jen Svoz 
pro město"), a to v rozsahu a frekvenci dle Ceníku svozu pro město.

Dále je Objednatel povinen zajistit shromažďování SKO vyprodukovaného na jeho 
katastrálním území fyzickými nepodnikajícími osobami nebo osobami zapojenými 
do obecního systému nakládání s komunálními odpady do Sběrných nádob 
a Provozovatel se zavazuje zajistit sběr SKO a jeho svoz na místo jeho dalšího 
využití a odstranění (dále jen Svoz pro občany), a to v rozsahu a frekvenci uvedené 
ve Svozovém kalendáři nebo na základě mimořádné objednávky učiněné pověřeným 
zaměstnancem Objednatele. Svozový kalendář může být každoročně měněn 
na základě Smluvními stranami uzavřeného dodatku k této Smlouvě, jehož návrh 
Provozovatel zašle Objednateli nej později do 30.11. předcházejícího roku.

Pokud je v této Smlouvě uvedeno pouze „Svoz", rozumí se tím společné označení 
pro Svoz pro město a Svoz pro občany.
Svoz Sběrných nádob je podmíněn označením Sběrné nádoby štítkem s čárovým 
kódem v souladu s čl. 8 odst. 3 obecně závazné vyhlášky města Dobříše o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů1. Toto označení provádí na své náklady Objednatel.

Při zajišťování Svozu Sběrných nádob je Provozovatel povinen načítat čtecím 
zařízením čárové kódy dle předchozího odstavce a získaná data odesílat do systému 
MESOH města Dobříše.
Smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření této Smlouvy si jsou vědomi frekvence 
a rozsahu Svozu, jakož i umístění Sběrných nádob a Svozových míst. Objednatel 
je povinen Provozovateli poskytnout evidenci Sběrných nádob a Svozových míst 
do 3 dnů na základě žádosti Provozovatele nebo v případě, že dojde ke změně počtu 
Sběrných nádob nebo poloze a počtu Svozových míst.
Objednatel je povinen Provozovatele do 3 dnů před plánovaným omezením 
informovat o opatřeních učiněných v jeho působnosti, jež jsou způsobilá narušit 
či znemožnit Svoz (např. uzavírky komunikací, ulic, stavební činnosti atd.) 
z konkrétních Svozových míst a navrhnout Provozovateli náhradní řešení Svozu.

V případě, že ke Svozovému místu nevede bezpečně sjízdná komunikace 
minimálně 20 tun je Provozovatel oprávněn odmítnout Svoz z tohoto Svozového 
místa, aniž by tím porušil své povinnosti stanovené touto Smlouvou. To platí 
i v případě, že z důvodu opatření učiněných nikoliv v působnosti Objednatele, nelze 
zajistit Svoz z konkrétních Svozových míst. Provozovatel je povinen o nedostupnosti 
Svozového místa informovat Objednatele bez zbytečného odkladu poté, co tuto 
skutečnost zjistí.

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

o nosnosti3.8.

OZV č. 2/2020.

Stránka 3 z 10



DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

Plnění bude na základě této Smlouvy poskytováno od 01.01.2021.

Místem plnění dle této Smlouvy je katastrální území města Dobříš. Pro účely Svozu 
jsou místy plnění všechna dohodnutá Svozová místa.

IV.

4.1.
4.2.

4.3.

CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Cena za Svoz SKO se skládá z:

5.1.1. paušální roční ceny za Svoz pro město dle odst. 5.2;

(dále jen Cena za Svoz pro město);

5.1.2. paušální měsíční ceny za Svoz pro občany dle odst. 5.3 Smlouvy;

5.1.3. ceny za odstranění odpadu dle odst. 5.4 Smlouvy;

(cena dle odst. 5.1.2. - 5.1.3. dále společně jen Cena za Svoz pro občany);

(Cena za Svoz pro město a Cena za Svoz pro občany dále společně jen Souhrnná 
cena).

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude Provozovateli ročně hradit paušální 
roční Cenu za Svoz pro město uvedenou v Ceníku Svozu pro město, jež je stanovena 
jako součet cen za Svoz jednotlivých Svozových míst v rámci Svozu pro město,

která bez DPH celkem činí: 119.791 Kč ročně
(slovy: Jednostodevatenácttisícsedmsetdevadesátjedna korun českých).

DPH bude připočteno v zákonné výši.

Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel bude Provozovateli měsíčně hradit 
paušální měsíční Cenu za Svoz pro občany uvedenou v Ceníku Svozu pro občany,

která bez DPH činí: 200.000 Kč měsíčně 
(slovy: Dvěstětisíc korun českých).

DPH bude připočteno v zákonné výši.

Provozovateli dále náleží cena za skutečně odstraněné množství SKO na skládce, 
která se vypočítá jako násobek skutečně odstraněného SKO a jednotkové ceny 
za tunu uvedenou v Ceníku Svozu pro občany. Takto vypočtená cena se rozumí 
bez DPH, které bude připočteno v zákonné výši.

Cena za Svoz pro město je fakturována vždy za roční fakturační období dopředu. 
Cena za Svoz pro občany je fakturována vždy za měsíční fakturační období zpětně. 
Fakturu za roční fakturační období je Provozovatel povinen Objednateli doručit 
na kontaktní adresu uvedenou v této Smlouvě, vždy nejpozději do 15.01. příslušného 
ročního fakturačního období. Fakturu za uplynulé měsíční fakturační období je 
Provozovatel povinen Objednateli doručit na kontaktní adresu uvedenou v této 
Smlouvě, vždy nejpozději k 15. dni měsíce následujícího po příslušném měsíčním 
fakturačním období.

Právo na zaplacení Souhrnné ceny vznikne Provozovateli pouze na základě faktury, 
která bude mít náležitosti daňového dokladu, bude označena číslem této Smlouvy 
a její přílohou bude rozpis jednotlivých vah SKO předaných na skládku podle vážních

V.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

Stránka 4 z 10



lístků. Provozovatel je oprávněn Objednateli vystavovat elektronické faktury zasílané 
na e-mailovou adresu uvedenou v této Smlouvě, s čímž Objednatel tímto souhlasí.

5.7. Splatnost faktury činí 14 dní ode dne doručení faktury Objednateli.

Námitky proti údajům uvedeným ve faktuře může Objednatel uplatnit do konce lhůty 
její splatnosti s tím, že ji odešle Provozovateli s uvedením výhrad. Tímto okamžikem 
se zastaví lhůta splatnosti. Od okamžiku doručení opravené faktury Objednateli běží 
nová lhůta splatnosti.

5.9. Všechny platby dle této Smlouvy jsou prováděny bezhotovostním převodem v měně
CZK na bankovní účet Provozovatele uvedený v této Smlouvě. Variabilní symbol
či způsob jeho určení uvede Provozovatel vždy na faktuře. Náklady spojené 
s úhradou závazků dle této Smlouvy (např. bankovní poplatky, poštovní poplatky) 
nese každá ze Smluvních stran sama.

5.10. Souhrnná cena a její jednotlivé části se považují za uhrazené, je-li platba řádně
identifikována (označena variabilním symbolem) a připsána v předepsané výši 
na bankovní účet Provozovatele. Smluvní strany si sjednávají, že případné 
neidentifikovatelné platby nebo přeplatky poskytnuté Objednatelem na bankovní účet 
Provozovatele může Provozovatel započíst na kteroukoli svoji pohledávku 
za Objednatelem, a to dle uvážení Provozovatele.

5.11. Smluvní strany se dohodly, že Souhrnnou cenu, nebo její jednotlivé složky lze 
každoročně navýšit:
5.11.1. pokud dojde během trvání této Smlouvy k prokazatelnému zvýšení cen 

položek ovlivňujících sjednanou cenu za plnění, tj. zejména ke zvýšení ceny 
pohonných hmot, zvýšení poplatku za uložení odpadu na skládkách, nebo 
k jakémukoliv zvýšení nákladů na plnění dle této Smlouvy, vzniklému

základě případně nově přijatých či změněných právních předpisů, a to vždy 
k 01.01. příslušného roku počínaje 01.01.2022;

5.11.2. a dále o procento míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen k září předchozího roku dostupné na webových 
stránkách Českého statistického úřadu pod záložkou „statistiky" a „inflace 
a spotřebitelské ceny", a to vždy k 01.01. příslušného roku počínaje 
01.01.2022.

Zvýšení Souhrnné ceny dle předchozího odstavce je Provozovatel povinen 
Objednateli oznámit nejpozději do 31.10. předchozího roku, tím, že na kontaktní 
adresu Objednatele zašle písemný návrh dodatku ke Smlouvě na zvýšení Souhrnné 
ceny v souladu s předchozím odstavcem a náležitým odůvodněním. Ke zvýšení 
Souhrnné ceny dojde pouze na základě písemného dodatku ke Smlouvě uzavřeného 
oběma Smluvními stranami.

5.13. Za účelem vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí příklad výpočtu zvýšení 
ceny o inflaci dle odst. 5.11.2. v případě, že by ke zvýšení Souhrnné ceny došlo 
k 01.01.2021. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen k září předchozího roku, tedy září 2020, činí dle dat ČSÚ 3,3 %. 
Provozovatel by proto do 31.10.2020 vypracoval písemný návrh dodatku na zvýšení 
Souhrnné ceny o 3,3 %, který by odeslal Objednateli. V případě souhlasu 
Objednatele se zvýšením Souhrnné ceny by Smluvní strany uzavřely písemný 
dodatek o zvýšení Souhrnné ceny o 3,3 %, na základě kterého by zvýšená Souhrnná 

3,3 % byla Provozovatelem fakturována za plnění od 01.01.2021.

5.8.

na

5.12.

cena o

Stránka 5 z 10



PRÁVA A POVINNOSTI PROVOZOVATELE

Provozovatel se touto Smlouvou zavazuje zajistit:

6.1.1. řádný a včasný Svoz a dle podmínek stanovených touto Smlouvou;

6.1.2. navrácení Sběrných nádob na jejich stanoviště, a to bez zbytečného odkladu 
po jejich vyprázdnění;

6.1.3. náhradní Svoz v případě havárie či poruchy na vozidle nebo v případě jiné 
závažné události, a to nejpozději do 3 dnů po dni původně plánovaného 
Svozu;

6.1.4. na své náklady opravu nebo výměnu Sběrné nádoby, dojde-li k jejímu 
prokazatelnému poškození ze strany Provozovatele;

6.1.5. neprodlený úklid Svozového místa či veřejného prostranství od nečistot 
způsobených Provozovatelem při manipulaci se Sběrnými nádobami.

V případě, že Objednatel neplní povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy nebo je 
v prodlení s úhradou kterékoliv částky dle této Smlouvy, je Provozovatel oprávněn 
odmítnout Svoz, dokud nebude Objednatelem zjednána náprava.

Provozovatel se zavazuje, že s SKO převzatým na základě této Smlouvy bude 
nakládat v souladu s předpisy Objednatele, příslušnými právními předpisy, zejména 
zákonem o odpadech včetně prováděcích předpisů a s příslušnými technickými 
normami.

Provozovatel přebíraný SKO na základě této Smlouvy sváží na příslušné zařízení 
k odstranění.

Provozovatel je oprávněn plnit tuto Smlouvu nebo její část prostřednictvím třetí osoby 
za předpokladu, že tato osoba splňuje podmínky vyžadované touto Smlouvou nebo 
zvláštním právním předpisem pro poskytování sjednané činnosti. Provozovatel 
odpovědnost za plnění povinností dle této Smlouvy třetí osobou.

VI.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

nese

VII. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

7.1. Objednatel je povinen:

7.1.1. poskytovat Provozovateli nezbytnou součinnost potřebnou pro zajištění 
řádného plnění této Smlouvy;

7.1.2. hradit Provozovateli řádně a včas cenu stanovenou v čl. V této Smlouvy;

7-1.3. zajistit přístup ke Sběrným nádobám v souladu se Svozem prováděným dle 
této Smlouvy.

Objednatel je dále povinen řádně a včas plnit svoji informační povinnost vůči 
Provozovateli vyplývající z této Smlouvy včetně povinnosti předem konzultovat změny 
v obecně závazných vyhláškách a jiných závazných předpisech vydaných 
Objednatelem, jež mohou mít vliv na plnění této Smlouvy.

Objednatel si vyhrazuje právo rozšířit či snížit počet Sběrných nádob a Svozových 
míst v průběhu plnění této Smlouvy. Pokud by v této souvislosti mělo dojít 
k podstatné změně rozsahu služeb poskytovaných Provozovatelem, Provozovatel 
předloží Objednateli písemný návrh dodatku, jež přiměřeně upraví Souhrnnou

Objednatel je oprávněn provádět kontrolu plnění povinností Provozovatelem 
vyplývajících z této Smlouvy. V případě, že Objednatel během kontroly shledá,

7.2.

7.3.

cenu.
7.4.

Stránka 6 z 10



že kvalita poskytovaných služeb není uspokojivá a neodpovídá podmínkám 
sjednaným v této Smlouvě, oznámí Provozovateli své výhrady a je oprávněn 
požadovat odstranění vytknutých nedostatků, přičemž k tomu Provozovateli stanoví 
přiměřenou lhůtu.

Objednatel se zavazuje zajistit řádné označení Sběrných nádob štítkem s čárovým 
kódem, který slouží k evidenci Svozů.

Objednatel odpovídá za správné zařazení odpadu podle druhů a kategorií v souladu 
s vyhláškou č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů, ve znění pozdějších předpisů. 
Potřebné dokumenty připravuje Provozovatel.

7.5.

7.6.

Vlil. ÚROKY Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ SANKCE

8.1. V případě prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle této Smlouvy je 
Smluvní strana, která je v prodlení, povinna uhradit druhé Smluvní straně úrok 
z prodlení v zákonné výši dle ust. § 1970 občanského zákoníku.

8.2. V případě porušení povinnosti vyplývající z této Smlouvy Provozovatelem je 
Objednatel oprávněn Provozovatele vyzvat ke zjednání nápravy a určit mu k tomu 
přiměřenou lhůtu. V případě, že Provozovatel nezjedná nápravu ve stanovené lhůtě, 
je Objednatel oprávněn po Provozovateli požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč 
za každý započatý den trvání porušení takové povinnosti. Provozovatel je povinen 
uhradit smluvní pokutu do 14 dnů od doručení faktury vystavené Objednatelem.

8.3. Provozovatel je oprávněn odmítnout Svoz v případě, že Objednatel nesplnil touto 
Smlouvou sjednané povinnosti nebo je Objednatel v prodlení s úhradou kterékoliv 
částky dle této Smlouvy.

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A UKONČENÍ SMLOUVY
Odstoupit od této Smlouvy lze jen ze zákonných důvodů. Odstoupením od Smlouvy 
není dotčeno právo na smluvní pokutu, ani práva a povinnosti na jejichž trvání mají 
Smluvní strany zájem i po odstoupení od Smlouvy.

Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna Smlouvu ukončit písemnou výpovědí. 
Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet 1. dnem následujícího měsíce 
po doručení výpovědi druhé Smluvní straně.

Provozovatel je oprávněn tuto Smlouvu ukončit písemnou výpovědí bez výpovědní 
doby v případě, že Objednatel bude v prodlení s uhrazením Souhrnné ceny či její 
složky více než 30 dní po lhůtě splatnosti dle odst. 5.m Smlouvy. Výpověď je účinná 
doručením Objednateli.
Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu ukončit písemnou výpovědí bez výpovědní 
doby v případě, že Provozovatel poruší hrubým způsobem svoji povinnost vyplývající 
z této Smlouvy a ani na předchozí výzvu Objednatele nezjedná nápravu. Výpověď je 
účinná doručením Provozovateli.

Tuto Smlouvu lze dále ukončit písemnou dohodou Smluvních stran.

IX.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

10.1. Provozovatel prohlašuje, že je v souladu se zvláštními předpisy oprávněn k podnikání 
v oblasti nakládání s odpady a oprávněným provozovatelem zařízení k nakládání 
s odpady.

X.

Stránka 7 z 10



10.2. V okamžiku převzetí odpadu dle této Smlouvy přechází na Provozovatele právní 
odpovědnost za nakládání s převzatými odpady, zejména přebírá veškerá rizika 
spojená s dopravou a odstraněním odpadu.

10.3. Objednatel prohlašuje, že město Dobříš, pokud postupuje podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů je povinno 
poskytovat veškeré informace o této Smlouvě a o jiných skutečnostech týkajících se 
tohoto závazkového právního vztahu, i když nejsou v této Smlouvě výslovně 
uvedeny. Provozovatel prohlašuje, že je s touto skutečností seznámen.

Obě Smluvní strany prohlašují, že v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí 
s možným zpřístupněním či zveřejněním celé Smlouvy v jejím plném znění, jakož 
i všech úkonů a okolností s touto Smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli 
v budoucnu dojít.

Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů jsou Smluvní strany povinny tuto 
Smlouvu zveřejnit rovněž v registru smluv zřízeným dle tohoto zákona. Smluvní 
strany se dohodly, že zveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.

10.6. K jednání v provozních záležitostech vyplývajících z této Smlouvy je za Objednatele 
oprávněn jednat pověřený pracovník Odboru výstavby a životního prostředí 
Městského úřadu Dobříš.

10.4.

10.5.

10.7. Smluvní strany se zavazují, že pokud na základě této Smlouvy dochází 
ke zpracování osobních údajů, je zpracování v souladu se zvláštními předpisy 
upravujícími ochranu osobních údajů.

Smluvní strany se dále dohodly, že pokud dojde ke změně předpisů, na základě 
kterých by bylo nutné upravit některá práva a povinnosti Smluvních stran, Smluvní 
strany bezodkladně zahájí jednání a Smlouvu upraví tak, aby vyhovovala aktuálním 
právním předpisům a zároveň aby práva a povinnosti Smluvních stran byla dotčena 
co nejméně a Smlouva si zachovala původní smysl a účel.

10.8.

XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Město Dobříš osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že ohledně uzavření této 
Smlouvy byly splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon podmiňuje platnost 
tohoto právního úkonu. Uzavření této Smlouvy za podmínek v ní uvedených bylo 
schváleno usnesením Rady města Dobříše č. 5/75/2020/RM-ll ze dne 01.12.2020.

Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou neupravená se řídí občanským 
zákoníkem a zákonem o odpadech; to platí i tam, kde tato Smlouva upravuje některá 
práva či povinnosti jen částečně. V rámci smluvního vztahu založeného touto 
Smlouvou mají dispozitivní ustanovení zákona přednost před obchodními zvyklostmi.

V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným 
či neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Namísto 
takového neplatného nebo neúčinného ustanovení budou ostatní ustanovení této 
Smlouvy vykládána přiměřeným způsobem tak, aby v mezích zákona bylo co možná 
nejvíce dosaženo smyslu této Smlouvy podle původního záměru Smluvních stran. 
Smluvní strany se zavazují uzavřít dodatek, kterým bude nahrazeno neplatné

11.1.

11.2.

11.3.

Stránka 8 z 10



či neúčinné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které
svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.

11.4. Jakékoliv změny nebo doplňky této Smlouvy je možno činit pouze písemnou formou
a stávají se platnými a účinnými až podpisem Smluvních stran za současného
splnění případných dalších zákonných či podzákonných podmínek, s výjimkami
uvedenými v této Smlouvě.

11.5. Tato Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma Smluvními stranami
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

11.6. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá
ze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

11.7. Smluvní strany prohlašují, že jsou zcela způsobilé k právním jednáním, že veškerá
prohlášení v této Smlouvě jsou pravdivá, a že se tato Smlouva shoduje s jejich
souhlasnými, svobodnými a vážnými projevy vůle, že ji neuzavřely za nápadně
nevýhodných podmínek a pod nátlakem a že se na jejím obsahu dohodly úplně tak,
aby mezi nimi nedošlo k rozporům, což níže potvrzují svými vlastnoručními podpisy
na všech vyhotoveních této Smlouvy.

11.8. S účinností od 01.01.2021 tato Smlouva ruší a nahrazuje předchozí smlouvu
na zajištění nakládání s komunálními odpady č. 00805, uzavřenou dne 29.12.2017
mezi Smluvními stranami, ve znění pozdějších dodatků (dále jen Předchozí
smlouva). Smluvní strany se dohodly, že povinnost Provozovatele zajistit
pro Objednatele zpracování evidence nakládání s komunálními odpady v souladu se
zákonem o odpadech za rok 2020, není zrušením Předchozí smlouvy dotčena,
a bude zajištěna v souladu s Předchozí smlouvou.

11.9. Smluvní strany konstatují, že Příloha č. 1 - Ceník Svozu pro město, Příloha č. 2 -
Ceník Svozu pro občany a Příloha č. 3 - Ceník nadstandardních služeb jsou
předmětem obchodního tajemství a jejich obsah v registru smluv bude plně

anonymizován.

Příloha č. 1 - Ceník Svozu pro město
Příloha č. 2 - Ceník Svozu pro občany
Příloha č. 3 - Svozový kalendář
Příloha č. 4 - Ceník nadstandardních služeb

Přílohy:

V Dobříši dne 11.12.2020

Za ProvozovateleZa Objednatele

MĚSTO DOBŘÍŠ
bříš, Mírové nám. I i g
3 304 far'«»sm-. s.r.o.Na o/-..

4251

uer
jednatel

Ing. Pavel Svoboda
starosta

Stránka 9 z 10



Stránka 10 z 10



CNCNJCM CM>G >G >0 ^ ^>o >o

5 5
co co
h- h- 
O) O)
M* M-

O*u
CM ‘0s00 £ o. «,N- co"
S fe
CT) M"

h-
© >s0>E O)0 N i0 0 $áž £ _ 8 * £

« S Q
Oti CM f?OC CM CL

^CO o 
Ti CM

co
£ >(0 o \j-80)"CO OCM ro■X Mro O

C'.íc E /i A :k Q>■,(0 .Qú> 0) c •O3 C
> t3
s ©
Q. N

t-0
í"lO4-i 0

.8 ’Ě!
0O ‘0 ážSQ. 0CM CM >coCM CM 

LO lO > 80 ‘C0to° £ tn o .£ Ea. ■Om >Cf)0 ■oLOC3 coocon sz NO £■o >oE O CQCD 3>g^ 2a, 0 Q.- -o d >0>0 >0 >0 >0 >0
C C C C C
o o o o O
‘>% ‘>> ‘>H
-;—j 4-i -t—> >jw 4—*

(0 0>c c>o >NQ. Q, "OQ. 3n Č£"O £<0 x XX XX X0O XCM CMja(0 c oc |i
*>
3 ‘W

HW
0 ^

■o O
0

.Q 3
‘3 -OO v>o >o >o>o >oo 0o
£2 v 'i0 ,0 s s s s €s5 5 3

CO Ž'co" cd"co" co" O(0 □
C .Q 
0 O 
O -O

E £h- h*- h-kh- o0 <3<3 <3O) <3 JS"O M- M"M- M"O Q-0 ‘0
C 3 E‘3 O

‘0EE o C5 £Ž' CD.8‘>4 o 0 CM CO<3 CO o0 i2C o N E>G 0 >a o</> >0
00E cm >0 co 0>» 0E Š-C ■On o N

O 0OO o o o o oo o om >*o o 0c 3‘0v™ Q0 £ i>CL a.
0>N >. 45Z S3 H >o o oo o oo o 0> > X £5

2 o °
cd K. c
2l“^
"O 0 Q.
3 "O O
-0 | .©

« Oo
CM>-O
o3

B „
CM0>» 0

N >8 CO3C COo
'U

M-
O0 CL <30 CO 0■■S-ro '(0CMO c>£ iS co T3E E:<2 !cďX3 >6 3 aj _ o ~ 

£ .S2, >
ti? ;<ň> ‘0 ‘0 O0© O c c

‘0 ‘0 > > s e
-C0 >L_'0£ > > >>0 2 2S >N OOo >00

O o O c O 
O <U J=
o, O N

o Q(O ro £E3-5 >0ía £
Q-

í>» 2 >Ó
CO CDCNJ LO

> P-0



Příloha č. 2 ke smlouvě na sběr,
přepravu a nakládání se směsným

komunálním odpadem ze dne
11.12.2020

Cena za služby:
Tato příloha se týká cen za svoz odpadu od občanů

Počet obslouženi za
měsíc

CenaMJPředmětP. č.

dle evidence1 121 KčtunyLikvidace odpadu1
1 ks200 000 KčměsícSvoz SKO katastr Dobříš2

dle skutečnosti15 KčksOdemčení nádoby/dvěřl4

Ceny jsou uvedeny bez DPH, zhotovitel je oprávněn účtovat k uvedeným cenám platnou sazbu DPH.

V Dobříši dne 11.12.2020

Za objednatele bylo schváleno Radou mě^ta Dobříše djne 01.12.2020 usnesením č. 5/75/2020/RM-lll.

město dobříš
263 01 Dobříš, Mírové nám. 119
tel.: 318533 304 fax: .318133 w

starosta města Ing. Pavel Svoboda:

Za zhotovitele schválil jednatel společnosti DOKAS Dobříš Ing. Adam Šauer:

n



Příloha č. 3 ke smlouvě na sběr, přepravu a nakládání se směsným komunálním odpadem ze dne 11.12.2020
Harmonogram svozu odpadu 

2021
§NČN ú spsp -o^a

3 532
10 1987654e

14 17 21615131211■o
23 24 327201918

3130 42928272625
7 564 532
14 61311 121098O
21c 7|9 20171615'3
2827 82625242322
7 964 b321

TT 14 1012 13c 1098©
21 1120191817N 1615g

25 28 12272624232243 133130
13431

11 14108 97e 6
18 1517161b14131?n

3 25 162422 23212019 :TI
173029282776

2 171
9 18876543c
16 191514132 121110
23>© 2021 2220191817

Ž 2129 292827262524
2231

3 6 225*■21
12 13 23C 1110987©

17 20 24191816£ 1514
25272624 2b,8 232221
26302928

■

4 26321o
11© 27109i-7f;c
1817 28161514m 1312£ 25 29242321 222019ffl

31 3029 30>U 282726
1 30

.......I3
8 317432

c 1514 321211109
fr 21 22 3319 20181710
(fl 29 342826 7 7252423

353130
' T S 35431

1211 36109876
>C 19 3718U1615141315 24 3825 2620 232221

39'27 29 30
7 3 39I

10 40987654c
17 41161514131211E* 24 42232221201918

2# 31 433029272625
4475 6432l

•a 14 4512 13111098a 15 21 4619 201816O
28 47li 26 27242322.<2

483029
5 483 421o
12 4910 119© 876.E 19 5017 18161514M

51O 2322?l21)
a 52313029282/

ČT v sudé týdny celá Dobříš 
Dle kalendáře celá Dobříš

plaší ■ nápo|ový kartón t kov 
papíi

PO nebo PÁ dle lokalit Jako doposud 
•uí $<;. fMrmu (ul. P oři

-.onit,splní odpad
ip;0!--lí«.< I OuSpía
l.tfí , fí;r . .:í;s ' S

•- .
= 1 kačí-’. 7'!

m íí-ím.: ;;02i : ‘de i*



Příloha č. 4 ke smlouvě na na sběr, přepravu a nakládání se směsným komunálním odpadem ze dne 11.12.2020

DOjn■ Ceník nadstandardních služeb
Dobříš, s.r.o.

Seznam a ceny nadstandardních služeb

Služba MJ Cena bez DPH

Piek up - manipulace na miste hod 240 Kč

Piek up - jízdní výkon km 15 Kč

Přípojný vozík - jízdní výkon km 5 Kč

Práce závozníka hod 200 Kč

Mimořádný svoz kontejneru 1100 I - SKO (včetně odpadu) 1 ks 485 Kč

Likvidace odpadu na sběrném dvoře 1 kg 4 Kč

Odemykání nádob 1 ks 15 Kč

V Dobříši dne 11.12.2020

Za objednatele bylo schváleno Radou m 020 usnesením č. 5/75/2020/RM-lll.
starosta města Ing. Pavel Svoboda: město dobříš

263 01 Dobříš, Mírové nám, 119
tel.: 318 533 304 fax: 3! 8 533 3fl5

Za zhotovitele schválil jednatel společnosti DuKAS Dobříš Ing. Adam Šauer:

/ 0 i Dooiíň


